2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
	Phước Giang, ngày      tháng 12 năm 2025

    V/v báo cáo tình hình thực hiện
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,
 đảm bảo quốc phòng, an ninh trên
địa bàn xã để phục vụ buổi làm việc
         với Chủ tịch UBND tỉnh
Kính gửi:

    - Trưởng các Phòng: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội;

       Văn Phòng HĐND&UBND xã;
                                                           - Trưởng Công an xã;

                                                           - Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã.

Để chuẩn bị đầy đủ các nội dung liên quan đến buổi làm việc với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với UBND các xã: Nghĩa Hành, Đình Cương, Thiện Tín và Phước Giang vào ngày 17/12/2025 (thứ Tư) về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các địa phương trong năm 2025 và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội, Công an, Cơ quan Quân sự xã
Tham mưu UBND xã báo cáo nội dung thuộc thẩm quyền về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn xã trong năm 2025 và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 (Nội dung, báo cáo tóm tắt những kết quả đạt được trong thời gian qua, những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai thực hiện năm 2026 và đề xuất, kiến nghị); Báo cáo gửi về UBND xã chậm nhất trong ngày 13/12/2025 qua Văn phòng HĐND&UBND xã.
2. Văn phòng HĐND&UBND xã

Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị tham mưu UBND xã báo cáo tóm tắt đề xuất, kiến nghị gửi Sở Tài chính trong ngày 13/12/2025 để báo cáo UBND tỉnh.
Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

I. Tổ chức kiểm tra dự án Cầu Bến Đá và đường 02 đầu cầu, tuyến ĐT 624, xã Nghĩa Hành:

	Thành phần
	Thời gian
	Tên dự án

	1. Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Thủ trưởng các sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường.
3. Đại diện Thường trực: Đảng ủy, HĐND, UBND xã Nghĩa Hành và các phòng liên quan (giao UBND xã Nghĩa Hành mời).

4. Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

5. VPUB: CVP, PCVP (KTTH), KTTH, CNXD, NNMT.
	Thủ trưởng các sở, ngành tập trung tại UBND tỉnh vào lúc 07 giờ 15 phút, ngày 17/12/2025 (thứ Tư) để cùng xuất phát
	Cầu Bến Đá và đường 02 đầu cầu, tuyến ĐT 624, xã Nghĩa Hành

II. Làm việc với UBND các xã: Nghĩa Hành, Đình Cương, Thiện Tín và Phước Giang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các địa phương trong năm 2025 và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2026:

	TT
	NỘI DUNG
	THỰC HIỆN

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

	2
	Phát biểu chỉ đạo một số nội dung tại buổi làm việc
	Chủ tịch UBND tỉnh

	3
	Báo cáo tóm tắt những kết quả đạt được trong thời gian qua, những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai thực hiện năm 2026 và đề xuất, kiến nghị (mỗi địa phương không quá 07 phút)
	Chủ tịch UBND Nghĩa Hành

	Chủ tịch UBND Đình Cương

	Chủ tịch UBND xã Thiện Tín

	Chủ tịch UBND xã Phước Giang

	4
	Ý kiến tham gia phát biểu của các địa phương (nếu có, mỗi địa phương không quá 05 phút)
	Đại biểu các địa phương

	5
	Tham gia ý kiến đối với nội dung đề xuất, kiến nghị của địa phương và các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong thời gian đến (nội dung trả lời ngắn gọn, đúng trọng tâm, trọng điểm)
	Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh

	6
	Phát biểu của thành viên UBND tỉnh được phân công phụ trách, theo dõi theo địa bàn (mỗi đại biểu không quá 07 phút)
	Giám đốc các Sở: Nội vụ (phụ trách, theo dõi xã Nghĩa Hành); Khoa học và Công nghệ (phụ trách, theo dõi xã Đình Cương); Tư pháp (phụ trách, theo dõi xã Thiện Tín); Dân tộc và Tôn giáo (phụ trách, theo dõi xã Phước Giang)

	7
	Phát biểu kết luận tại buổi làm việc
	Chủ tịch UBND tỉnh